ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
(PROCEDIMIENTO ELECTRONICO)

1 |PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 003-2023-DRA-MDD/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Puerto Maldonado, a los 26 dias del mes de junio del afio 2023, en el local del Gobierno Regional de Agricultura de Madre de Dios de la Unidad de
Abastecimiento y Servicios Auxiliares , a las 09:30:00 horas,el Organo Encargado de las Contrataciones, Responsable de la preparacién, conduccidn y realizacion del
procedimiento de seleccion AS N° 003-2023-DRA-MDD/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE MATERIAL GENETICO - PAJILLAS DE SEMEN DE
TORO IMPORTADO, PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES COMPETITIVAS DE PRODUCTORES DE GANADO BOVINO EN LA PROVINCIA DE
TAHUAMANU, REGION MADRE DE DIOS", META-0002, a fin de efectuar |la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas segln érden de prelacion.

3 |MIEMBROS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Titular %
QEC MARILYN DAPHNE EGOAVIL ESCOBAR DEPENDENGIA UNIDAD DE PROCESOS DE SELECCION

Suplente

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se regisiraren a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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1 Provesdorcon RUC 10729427368  AYALA CAMACHO ROXEE 21/05/2023 vikda 22/06/3023 10730422360
2 Provesdor con RUC 20273842005 GENETICA PERUANA SUPERIOR E.1.R.L. 17/08/3023 Wilida 17/06/2023 20273041005
T Proveadar can RUC 20372982803 SELECT SIRES PERU SA 16/06,/2023 Valida 1870672023 10373081803
i1 Proveador con RUC 20440367543 SEMEX PERU SOCIFDAD COMERCIAL DE RESPONSARTLIDAD LIMITADA 21/06/2023 Wilide 21/06/2023 20440367541
5 Provesdor con RUC 20348374881 VILET PERU E.LR.L. 18/06/2023 Valide 160671023 20548374381
&  Proveedor con RUC 20557098403 INNOVACION GANADERA §.A.C. 11/06/2023 Vilide 22/06/1023 2055T0UE403
7 Prowesdor con RUC 20601052921 INVERSIOMES PROAVET E.LAL. 16/06/2023 Valide 16/06/1073 0601052921
4 Proveedor con RUC IDEOBURS004 SOL CEMETICA E.LRL. 18/06/2023 wialide 16/06/2021  J050E9ES004
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en |a plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas a traves de |a pagina de SEACE: De acuerdo con la presentacion de ofertas(electronica)
realizada el dia 23/06/2023, los siguientes postores realizaron validamente el periodo de presentacion de ofertas, desde las 00:01:00 a 23:59:00 horas, segun en orden de prelacion emitido por el

SEACE.
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1 10608985054 SOL GENETICA E.LR.L. 3f06/2023 17:15:57 10508985094 13/06/2023 17:116:31 Enviado

1 10372931803 SELECT SIRES PERU 5A 23/06/2023 1h1136 10372982803 3/06/2023 103426 Enviado Valido oy
3 0548374881 VILET PERU ELRL, 1fo6/1023 11:50:58 10548374881 13/06/ 2023 11:51:32 Enwiado Valido oL

2 repens evconracas mezvanco Impms e 132 Pigral
6

Acto seguido, se procede con la evaluacién de los archivos digitales que contienen las ofertas de los mencionados bostores, y con la revisidn de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, previstas en las bases,

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicars los factores de evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

SEGUN LA EVALUACION REALIZADA A LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
PARA ADMISION DE OFERTA EL POSTOR NO CUMPLE CON EL ANEXO N° 04 DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, EL CUAL ES MEDIANTE CRONOGRAMA DENTRO DE LOS 8 DIAS
CALENDARIO -PRIMER ENTREGABLE, 30 DIAS CALENDARIO-SEGUNDO ENTREGABLE Y 60 DIAS
CALENDARIO- TERCER ENTREGABLE CON SUS RESPECTIVAS CANTIDADES SEGUN CRONOGRMA,
1 |VILET PERUE.LR.L. ESTABLECIDAS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, PERO EL POSTOR PRESENTO EN SU
OFERTA EL ANEXO N° 04 CON UN PLAZO DE ENTREGA DE 8,30 Y 60 DIAS HABILES CONFORME AL
CRONOGRAMA DE ENTREGA, EXCEPTO LA RAZA SENEPOL Y EL BRAHMAN ROJO QUE VENDRIA
EN UNA NUEVA IMPORTACION DENTRO DE UN PLAZO MAXIMO EN 40 DIAS EL CUAL NO
ENTREGARIA LAS CANTIDADES EN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS, MOTIVO POR EL CUAL NO SE
ADMITE SU OFERTA.

SEGUN LA EVALUACION REALIZADA A LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
PARA ADMISION DE OFERTA EL POSTOR NO CUMPLE CON EL ANEXO N° 04 DECLARACION
JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, EL CUAL ES MEDIANTE CRONOGRAMA DENTRO DE LOS 8 DIAS
CALENDARIO -PRIMER ENTREGABLE, 30 DIAS CALENDARIO-SEGUNDO ENTREGABLE Y 60 DIAS

1 |soL cEnETICA EIRL CALENDARIO- TERCER ENTREGABLE CON SUS RESPECTIVAS CANTIDADES SEGUN CRONOGRMA,
ESTABLECIDAS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO, PERO EL POSTOR PRESENTO EN SU
OFERTA EL ANEXO N° 04 CON UN PLAZO DE ENTREGA DE 8,30 Y 60 DIAS CALENDARIO
CONFORME AL CRONOGRAMA DE ENTREGA, EXCEPTO LA RAZA SENEPOL EL PLAZO DE
ENTREGA DE SU TOTALIDAD SERA 60 DIAS CALENDARIO EL CUAL NO ENTREGARIA LAS
CANTIDADES EN LOS PLAZOS ESTABLECIDOS, MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON HABILITADAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

" | Nombre o Razén Social del | DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ' :
Ne = ESTADO OBSERVACION
ostor ANEKO 01 ANEXO 02 ANEXO 03 ANEXO 04 ANEXO 06
1 SELECT SIRES PERU S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTO ADMITIDO
VA
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
(PROCEDIMIENTO ELECTRONICO)

Asignacion de puntaje (precio de oferta

N°® Nombre o razdn social del postor Precio de su oferta
y plazo de entrega)
1 |SELECT SIRES PERUS.A 93,735.00 100.00
10 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 1 SELECT SIRES PERU S.A.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
ANEXO 10 (BONIFICACION 5%) =
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00 punios
PUNTA.E DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
M N IAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOC UNTAJE TO
1 SELECT SIRES PERU S.A. 100.00 puntos
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el organo encargado de las contrataciones determinara si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:
28 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N* 1 SELECT SIRES PERU S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cA |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION
NO CUMPLE
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 =
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
*NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUERIDA EN LAS BASES, YA QUE SE SOLICITO ACREDITAR CON COPIA
DE (i)JCONTRATOS U ORDENES DE COMPRA Y _SU RESPECTIVA
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACION; O (i) COMPROBANTES
DE PAGO CUYA CANCELACION SE ACREDITE DOCUMENTAL Y
FEHACIENTEMENTE, CON VOUCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO
REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO
1 |SELECT SIRES PERU S.A, T
EMITIDO POR ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE
PAGO; SIN EMBARGO, EL POSTOR SOLO INCLUYO EN SU ACREDITACION
DE EXPERIENCIA:
FACTURA ELECTRONICA, MAS NO LA RESPECTIVA CANCELACION.
*EN LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, EL POSTOR NO ADJUNTO
NINGUNA DOCUMENTACION AL RESPECTO.
14

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

141 | DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado Oferta > al valor estimado

No

En el supuesto de ofertas que superen el valor esti/nﬁadolle debe consignar la informagidn siguiente:

e




ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS,CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
(PROCEDIMIENTO ELECTRONICO)

14.2 |pATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacién del Titular de la Entidad Si | ’ No ‘ X

Tipo y numero del documento de aprobacion

Fecha del documento de aprobacion

14.3 |opINION DEL AREA USUARIA

Opinion favorable del drea usuaria Si No X

Tipo y numero del documento

Fecha del documento

En caso se haya solicitado la reduccion de su oferta al postor ganador de |a buena pro, se debe consignar la siguiente informacion:

14.4 |[REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA

Ord:: :e Nombre o razén social del postor Monto adjudicado (reducido) Acepté reduccion de su oferta
Si
No

En cumplimiento a lo establecido en el numeral 29.1° de la ley de contrataciones del estado los procedimientos de selccion quedan desiertos cuando no quede ninguna oferta (...).en ese sentido, un
procedimiento de seleccién es declarado desierto cuando no recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.

Por lo que el organo a cargo del procedimiento de seleccidn declara:

DESIERTO

15 |ACUERDO ADOPTADO
El organo Encargado de las Contrataciones, Y}!os Especialista de la parte Tecnica da por aprobado el resultados del procedimiento de seleccion.
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